
бр. 28, 5.10.2023. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1619. страна
МЕЂУОПШТИНСКИ

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНА: ВЕЛИКА ПЛАНА

 СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

Година LVII * Број 28 * 5. октобар 2023 * Велика Плана - Смедеревска Паланка

220.
На основу члана 44. став 1. тачка 11) Статута 

општине Велика Плана („Међуопштински службени 
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 10/19) и члана 2. Одлуке о Општинском већу 
општине Велика Плана („Међуопштински службени 
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 41/08, 22/13 и 16/19),

Општинско веће општине Велика Плана, на 137. 
седници одржаној 05.10.2023. године, донело је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА 
И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА 

О ОРГАНИЗАЦИЈИ И 
СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ ПОСЛОВА 
У ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ 

„ДЕЧЈЕ ЦАРСТВО” ВЕЛИКА ПЛАНА
I

Даје се сагласност на Правилник о изменама и допу
нама Правилника о организацији и систе ма тизацији 
послова у Предшколској установи „Дечје царство” 
Велика Плана, који је донео директор Предшколске 
установе „Дечје царство” Велика Плана, број: 3908 
од 31.08.2023. године.

II
Ово решење објавити у „Међуопштинском служ

беном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

02257/2023II од 5. октобра 2023. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК
Игор Матковић

221.
На основу члана 44. став 1. тачка 11) Статута 

општине Велика Плана („Међуопштински службени 
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 10/19) и члана 2. Одлуке о Општинском већу 

општине Велика Плана („Међуопштински службени 
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 41/08, 22/13 и 16/19),

Општинско веће општине Велика Плана, на 137. 
седници одржаној 05.10.2023. године, донело је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА 
И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА 

О KОЕФИЦИЈЕНТИМА ЗА 
ИСПЛАТУ ЗАРАДА ЗАПОСЛЕНИХ 
У ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ 

„ДЕЧЈЕ ЦАРСТВО” ВЕЛИКА ПЛАНА
I

Даје се сагласност на Правилник о изменама и 
допунама Правилника о кеофицијентима за исплату 
зарада запослених у Предшколској установи „Дечје 
царство” Велика Плана, који је донео Управни одбор 
Предшколске установе „Дечје царство” Велика 
Плана, број: 4149 од 15.09.2023. године.

II
Ово решење објавити у „Међуопштинском служ

беном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

02258/2023II од 5. октобра 2023. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК
Игор Матковић

222.
На основу члана 15. став 3. Одлуке о управљању 

јавним паркиралиштима на територији општине 
Велика Плана („Међуопштински службени лист 
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 17/21 и 27/23) и члана 22. Пословника о 
раду Општинског већа општине Велика Плана 
(„Међуопштински службени лист општина Велика 
Плана и Смедеревска Паланка”, број: 47/08 и 29/19)



1620. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 28, 5.10.2023. год.
Општинско веће општине Велика Плана, на 137. 

седници одржаној 05.10.2023. године, донела је

ПРАВИЛНИК
О ЈАВНИМ ПАРКИРАЛИШТИМА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ВЕЛИКА 

ПЛАНА
I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.
Овим Правилником ближе се уређују зоне јавних 

пар киралишта, дозвољено време паркирања по зона
ма, начин наплате накнаде за коришћење на јавним 
пар киралиштима, повлашћени корисници, паркинг 
места за доставна возила, претплатне карте и резер
ва ција паркинг места на јавним паркиралиштима 
на којима се врши наплата на територији општине 
Велика Плана.

Члан 2.
Јавна паркиралишта на којима се врши наплата 

накнаде за коришћење сврставају се у две зоне које се 
означавају бојама и то:

 I ЗОНА – црвена боја
 II ЗОНА – жута боја

Општа паркиралишта која припадају I ЗОНИ 
обухватају следеће улице:

 Београдска
 Милоша Великог (од Војводе Мишића до Краља 

Петра I)
 Момира Гајића (од Милоша Великог до Косовске)
 Светосавска (од Момира Гајића до Бранка 

Радичевића)
 Николе Пашића (од Милоша Великог до Булевар 

деспота Стефана)
 Косовска (од Булевар деспота Стефана до Момира 

Гајића)
 интерна саобраћајница иза зграде СУПа
 Укрштање Јована Дучића и Булевара деспота 

Стефана

Општа паркиралишта која припадају II ЗОНИ 
обухватају следеће улице:

 Милоша Великог (од скретања Mc Donald’s до 
Војводе Мишића и од Краља Петра I до Кнеза Лазара)

 Николе Пашића (од Булевар деспота Стефана до 
Краља Александра)

 Краља Александра (од Николе Пашића до Краља 
Петра I)

 Стојана Новаковића

Јавна паркиралишта обележавају се саобраћајном 
сигнализацијом, у складу са законима и првилницима 
који се односе за безбедност саобраћаја, путеве и 
саобраћајну сигнализацију.

Јавна паркиралишта морају на видном месту да 
има ју истакнуто обавештење које садржи: зону, на

чин пар кирања и обавештење о начину плаћања, це
ну као и временско ограничење коришћења јавног 
паркиралишта.

Корисник паркиралишта је дужан да пракинг место 
користи у складу са постављеиим саобраћајним зна
цима, допунским таблама и хоризонталном сигна
лизацијом којима су означена места за пракирање.

II ДОЗВОЉЕНО ВРЕМЕ ПАРКИРАЊА

Члана 3.
Наплата за коришћење јавних паркиралишта врши 

се:
 радним данима у времену од 07.00 до 20.00 часова 

и
 суботом у времену од 07.00 до 14.00 часова.
Недељом и у дане празника за коришћење јавних 

паркиралишта се не врши наплата.
Члан 4.

Дозвољено време коришћења јавних паркиралишта 
према зонама је:

 I ЗОНА – 120 минута,
 II ЗОНА  нема ограничења.

III НАПЛАТА ПРАКИРАЊА

Члан 5.
За коришћење јавних паркиралишта на којима се 

врши наплата у складу са чланом 2. овог Правилника, 
корисник је дужан да паркирање плати електронским 
путем и сачува повратну поруку провајдера.

Плаћање се врши слањем захтева за куповину пар
кинг карте путем SMS поруке преко оператера мо
бил не телефоније, што се посебно евидентира елек
тронским путем и информационом систему ЈКП 
„Ми лош Митровић“ (у даљем тексту: „Преду зе ће“), 
сла њем захтева за куповину паркинг карте путем спе
цијализованих апликација за плаћање инста лираним 
на мобилним уређајима или електронским плаћањем 
у малопродајним објектима за продају штампе са 
којима је Предузеће закључило уговор о пословно  
техничкој сарадњи.

Корисник је дужан да изврши плаћање најкасније 
петнаест минута након отпочињања коришћења јав
ног паркиралишта по зони паркирања.

Након истека једног часа за који је корисник 
платио накнаду коришћења јавног паркиралишта, 
корис ник је дужан да у року од пет минута напусти 
паркиралиште или плати накнаду за наредни започети 
час у складу са дозвољеним временом паркирања по 
зонама.

Електронска дневна паркинг карта (еДПК) је нак
нада за коришћење општих паркиралишта у свим 
зонама без ограничења, која важи 24 часа од тренутка 
њеног издавања. Било каква упалта после издавања 
електронске дневне паркинг карте неће бити 
прихваћена.

Наплата на јавним паркиралиштима врши се према 
Ценовнику, по започетом часу.



бр. 28, 5.10.2023. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1621. страна
IV ПОВЛАШЋЕНИ КОРИСНИЦИ

Члан 6.
Физичка лица, предузетници и правна лица који 

имају пребивалиште, односно седиште у зонама 
простирања општих паркиралишта могу да користе 
општа паркиралишта као повлашћени корисници.

Повлашћеним корисницима Предузеће издаје 
повлашћене паркинг карте.

Захтев за издавање повлашћене паркинг карте 
подноси се Предузећу.

За издавање повлашћене паркинг карте физичко 
лице мора да испуњава следеће услове:

 да има пребивалиште у зони простирања општег 
паркиралишта, што се доказује овереном копијом 
личне карте,

 да је власник возила, односно корисник возила по 
основу уговора о лизингу за које подноси захтев за 
издавање повлашћене паркинг карте, што се доказује 
овереном копијом саобраћајне дозволе са адресом 
пребивалишта која је истоветна адреси уписаној у 
личној карти подносиоца захтева,

 да достави доказ да у склопу индивидуалне, однос
но колективне стамбене зграде која се налази у зони 
простирања општег паркиралишта нема сопствено 
паркинг место.

За издавање повлашћене паркинг карте преду зет
ник, односно правно лице мора да испуњава следеће 
услове:

 да је регистрован у регистру привредних субјеката, 
што се доказује решењем надлежног органа,

 да има седиште или пословни простор у зони про
стирања општег паркиралишта, што се доказује ове
реном фотокопијом доказа о праву својине или праву 
коришћења пословног простора,

 да је власник возила односно прималац лизинга 
возила за које подноси захтев за издавање повлашћене 
паркинг карте, што се доказује овереном копијом 
саобраћајне дозовле,

 овлашћење за особу која у име правног лица 
подноси захтев (на меморандуму фирме)

Повлашћену паркинг карту Предузеће може издати 
повлашћеном кориснику за највише једно возило по 
једној адреси пребивалишта, односно седишта.

Повлашћену паркинг карту Предузеће издаје за 
опште паркиралиште које се налази у непосредној 
близини адресе пребивалишта, односно седишта 
повлашћеног корисника.

Повлашћену паркинг карту предузеће не може 
издати физичком лицу, предузетнику или правном 
лицу чије се пребивалиште, односно седиште налази 
у објекту за који је изграђен паркинг простор.

Поседовање повлашћене паркинг карте не пред
ставља истовремено и резервацију одређеног паркинг 
места.

Члан 7.
Предузеће је дужно да на јавним паркиралиштима, 

у зависнсоти од капацитета и у складу са чланом 36. 
Правилника о техничким стандардима планирања, 
про  јек товања и изградње објеката, којима се оси гу
ра ва несметано кретање и приступ особама са инва
лидитетом, деци и старим особама, одреди посебна 
пркинг места за особе са инвалидитетом.

Паркиралишта за особе са инвалидитетом посебно 
се обележавају хоризонталном сигнализацијом жуте 
боје и вертикалном сигнализацијом.

V ДОСТАВНА ВОЗИЛА

Члан 8.
Физичка лица, предузетници и правна лица који ко

ристе обележена паркинг места за доставна возила на 
општим паркиралиштима у обавези су да Предузећу 
поднесу захтев за унос регистарске ознаке возила у 
информациони систем Предузећа.

Власник доставног возила може користити обе ле
же но паркинг место за доставно возило 15 минута 
без накнаде, након чега је дужан да уклони возило са 
овог места или да плати електронску паркинг карту 
према важећем ценовнику Предузећа.

Физичко лице, предузетник, односно правно лице 
из ста ва 1. овог члана мора да испуњава следећи 
услов:

 да је корисник возила, односно власник возила 
за које подноси захтев за унос регистарске ознаке 
возила у информациони систем Предузећа, што се 
доказује овереном копијом саобраћајне дозволе

VI ПРЕТПЛАТНЕ ПАРКИНГ КАРТЕ

Члан 9.
Претплатна паркинг карта за паркирање омогућава 

да физичка лица са местом пребивалишта изван зо
ни раног подручја, предузетници и правна лица ко
рис те јавна паркиралишта уплатом унапред прет
плат не карте за зону у којој се користи паркирање 
и она се посебно евидентира електронским путем у 
информациони систем Предузећа.

Претплатна паркинг карта за паркирање омогућава 
да физичка лица, предузетници и правна лица користе 
јавна паркиралишта без временског ограничења 
паркирања.

Поседовање претплатне паркинг карте не пред
ставља истовремено и резервацију одређеног паркинг 
места.

Претплатну паркинг карту издаје Предузеће.
Претплатна паркинг карта издаје се за одређен 

временски период дефинисан Ценовником.
Основ за стицање права на плаћање претплатне 

паркинг карте за физичка лица представља доказ о 
уредном пребилавишту, као и важећа саобраћајна 
дозвола са идентичном адресом власника возила са 
адресом из доказа о пребивалишту.

Основ за стицање права на плаћање претплатне 
паркинг карте за предузетнике, односно правна лица 



1622. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 28, 5.10.2023. год.
представља решење Агенције за привредне регистре, 
важећа саобраћајна дозвола у власништву правног 
лица и/или једно возило у власништву овлашћеног 
лица или предузетника.

VII РЕЗЕРВАЦИЈА ПАРКИНГ МЕСТА

Члан 10.
Организациона јединица Општинске управе опш

тине Велика Плана надлежна за послове урбанизма, 
грађевинарства, имовинско  правне и комунално
стам бене послове може, изузетно, својим решењем 
одоб ри ти резервацију општих паркиралишта др
жав ним органима, органима јединица локалне само
уп раве, јавним службама, другим правим лицима и 
предузетницима, као и физичким лицима.

Решењем из става 1. овог члана, којим се одобрава 
резервација општих паркиралишта, организациона 
јединица за послове урбанизма, грађевинарства, имо
винско  правне и комуналностамбене послове Опш
тинске управе општине Велика Плана може одредити 
да се износ цене комуналне услуге за одређене кате
горије корисника субвенционише у висини од 100%.

Субвенционисани износ цене у висини од 100% 
неће се надокнађивати Предузећу за следеће кате
горије корисника:

 државни органи и организације
 органи и организације јединице локалне само

управе
 правна лица чији је оснивач општина Велика 

Плана
 установе чији је оснивач Република Србија
 хуманитарне организације чији је оснивач 

Република Србија или општина Велика Плана
 цркве и верске заједнице којима је признат правни 

субјективитет и које су регистроване у складу са 
Законом о црквама и верским заједницама

За издавање паркинг карте за резервисано паркинг 
место државни орган, орган јединице локалне само
уп раве, јавна служба, предузетник, правно лице и 
физичко лице мора да испуњава следеће услове:

 да је у саобраћајној дозволи уписан као власник 
возила, односно корисник возила по основу уговора о 
лизингу или уговора о закупу

 да се јавно паркиралиште налази у непосредној 
близини објекта укоме се налази пословни простор, 
односно пребивалиште физичког лица, а које са 
објектом чини засебну просторновизуелну целину

Физичко лице у обавези је да уз захтев за резервацију 
паркинг места поднесе:

1. фотокопију уговора о купопродаји или закупу 
пословног простора

2. фотокопију саобраћајне дозволе, потврде о 
регистрацији или уговора о закупу, односно уговора 
о лизингу

Правно лице и предузетник је у обавези да уз захтев 
за резервацију паркинг места поднесе:

1. фотокопију решења Агенције за привредне 
регистре, односно оснивачки акт

2. фотокопију уговора о купопродаји или закупу 
пословног простора

3. фотокопију саобраћајне дозволе, потврде о 
регистрацији или уговора о закупу, односно уговора 
о лизингу

Резервација паркинг места на јавном паркиралишту 
у I зони може да се одобри највише до 10% капацитета 
јавног паркиралишта, а у II зони највише 20% 
капацитета јавног паркиралишта.

Члан 11.
Предузеће је дужно да одобрено резервисано 

паркинг место обележи хоризонталном и вертикалном 
сигнализацијом жуте боје са словом „R” у средишту 
паркинг места и постави саобраћајну опрему.

Паркинг карту за резервисано паркинг место издаје 
Предузеће.

Поседовање паркинг карте за резервисано паркинг 
место истовремено представља и резеревацију 
одређеног паркинг места.

Коришћење резервисаног паркинг места може се 
одоб рити у времену од 7 до 17 часова, изузетно у 
току целог дана (24 часа дневно). Одобрење се издаје 
по захтеву за локацију и важи за једну календарску 
годину.

Цене услуге коришћења резервације општих пар
ки ралишта, као и остале цене услуга паркирања, на 
општим паркиралиштима, утврђују се ценовником 
Предузећа.

Члан 12.
Возила хитне медицинске помоћи, полиције, вој

ске и ватрогасних служби за време интервенција не 
плаћају локалну комуналну таксу за коришћење јав
них паркиралишта у свим зонама.

VIII ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 13.
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Међуопштинском службеном листу 
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”.

Члан 14.
Ступањем на снагу овог Правилника престаје да 

важи Правилник о јавним паркиралиштима на тери
торији општине Велика Плана („Међуопштински 
службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”, број 36/22).

Број:34471/2023II
У Великој Плани, 5. октобра 2023. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК
Игор Матковић



бр. 28, 5.10.2023. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1623. страна



1624. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 28, 5.10.2023. год.



бр. 28, 5.10.2023. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1625. страна



1626. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 28, 5.10.2023. год.

САДРЖАЈ
РЕШЕЊА
220. Решење о давању сагласности на Правилник о изменама и допунама Правилника о организацији и 

систематизацији послова у Предшколској установи „Дечје царство“ Велика Плана .........................  1619

221. Решење о давању сагласности на Правилник о изменама и допунама Правилника о коефицијетима за 
исплату зрада запослених у Предшколској установи „Дечје царство“ Велика Плана ........................  1619

ДРУГА АКТА
222. Правилник о јавним паркиралиштима на територији Општине Влика Плана ....................................  1619

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације
Републике Србије, број 41301163/9201 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25, 
тел. 321087 и 316644. Одговорни уредник: Данка Богуновић. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка  

840864010. Компјутерска припрема: Библиотека „Милутин Срећковић“ Смед. Паланка  
 Издавачка делатност, тел. 026/318346. Обрада: Иван Петковић. 


